yang digunakan berwarna cokelat. Pada naskah ini tidak terdapat cat kertas

(watermarks).

Dalam naskah ini terdapat dua judul teks, yaitu sebagai berikut.

1. Hikayat Abu Samah, dari halaman 1—32. Pada halaman 32 terdapat

kolofon yang menjelaskan naskah ini selesai ditulis pada tanggal 23

Zulhijjah pada tahun 1243 H, atau 6 Juli 1828 M.

2. Hikayat Nabi Bercukur, dari halaman 34—42. Pada halaman 39—40,

tidak terdapat tulisan.

Tulisan dalam naskah ini rapi dan jelas dibaca. Di dalam teks terdapat

rubrikasi
3
berupa tulisan bertinta merah yang sangat tipis untuk penulisan ayat

Quran.

Watermark dalam

naskah ini adalah “Fortuna with Van Der Ley”. Ukuran naskah 22 x 14 cm.

Naskah ini terdiri atas dua judul teks, yaitu sebagai berikut.

1. Hikayat Abu Samah, dari halaman 1—53. Berdasarkan kolofon

dinyatakan naskah selesai disalin oleh Muhammad Cing Sa’idullah

pada 11 Ramadhan 1239 H atau 10 Mei 1824 M di Kampung

Krukut, Batavia. Di halaman muka tertulis pemilik naskah ini

adalah Muhammad Yasin Budiman di Kampung Krukut.

2. Hikayat Sultan Ibrahim, dari halaman 54—111.

2.2.8 HS. 607

Berdasarkan penelitian yang dilakukan oleh Maria Indra Rukmi pada

tahun 1993
8
, naskah ini terdiri atas dua teks, yaitu Hikayat Abu Samah dan

Hikayat Sultan Ibrahim. Naskah ini terdiri atas 28 lembar, tetapi yang ditulis haya

26 lembar. Hikayat ini ditulis di atas kertas eropa yang agak tebal, permukaannya

kasar berwarna krem muda. Rubrikasi dalam naskah ini memakai tinta warna

cokelat.

Cap kertas yang terlihat menunjukkan kertas “Pro Patria”. Namun,

gambarnya hanya terlihat sebagian. Dari kolofon diketahui bahwa naskah ini

disalin oleh Muhammad Cing Saidullah di Krukut pada Bulan Ramadhan, Hari

Selasa sore pukul lima, tahun 1236 (1820). Pemilik naskah ini bernama

Muhammad Yasin Budiman yang juga tinggal di Kampung Krukut.

2.2.9 Ml. 146

Naskah ini berukuran 26x 20,5 cm dan terdiri atas 30 halaman, setiap

halaman 31 baris. Kertas yang digunakan merupakan folio bergaris berwarna biru

muda, tipis, dan agak lapuk.